
 

 

2006 年 1 月 17 日 
薬剤部長・薬局長 殿 

洞薬会(北九州地区勤務薬剤師会) 

会長    峯本正夫 
 

2006 年度洞薬会  薬局長意見交換会の開催について(案内) 
 

謹啓 厳寒の候、先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、福岡県病院薬剤師会および洞薬会(北九州地区勤務薬剤師会)では、各病院の

薬剤部長・薬局長に対して、日病薬・県病薬・洞薬会の現況をお伝えするとともに、

各施設からのご意見を伺いしたいと考え、薬局長意見交換会を毎年開催しています。 

今年は県薬と協力して推し進めている「お薬手帳の現状と普及について」をテーマ

に掲げて、意見を交換したいと思います。 

つきましては、日々の薬剤業務にご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、

ご出席いただきますようお願いいたします。今回は大石県病薬会長もご出席いただき

ますので、できるだけ各施設１名の参加 (代理出席可 )をお願いいたします。  
また、意見交換会終了後に懇親会を行います。 

敬具 
 

記 
 
１）日 時 ： ２００６年２月９日(木) １８：３０～２１：３０ 
 
２）会 場 ： 小倉リーガロイヤルホテル４階(エメラルド) 

①意見交換会(18:30～20:30：エメラルドの間) 
②懇親会(20:30～21:30：桜の間、会費：5000 円) 

 
３）議 事 ：  (1)日病薬・県病薬・洞薬会の現状について 
        (2)意見交換会(発表：各 15 分、討論：40 分) 
            (座長) 九州労災病院薬剤部長    大和 正明   先生 

テーマ：お薬手帳の現状と普及について 

         ①「くすりの手帳」の普及促進と薬薬連携  
 九州厚生年金病院薬剤部長  峯本 正夫 先生 

②医療連携時代における薬学的患者情報管理のあり方について 

               小倉記念病院薬剤部長     増田 和久 先生 
          ③小倉における薬薬連携の現状 
                             コトブキ薬局        宮崎 寿  先生 
 

◎下欄の出欠票にご記入いただき、 2 月 3 日 (金）まで に FAXあるいはアステム経由  
で産業医大病院薬剤部 高橋浩二郎(FAX：691-7385)までお送り下さい。 

 ---------------------------------- 切り取り線 ----------------------------------------------------     

 

 出 欠 票    病院名           氏名         
（○で囲んでください） 

 

   ・意見交換会（出席  ・  欠席） ・懇親会（出席  ・  欠席） 
 

質問等：(お薬手帳についてお聞きしたいことがあれば記載して下さい) 

   


